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محمد دهقان معاون حقوقــی رئیس جمهوری با 
تأکید بر اینکه اقدامات ما علیه رژیم صهیونیستی 
در چهارچوب اقداماتی است که آنها انجام می دهند، 
گفت: در خصوص شهید سلیمانی در این دولت کار 
زیاد شد و نتیجه گرفتیم که این مسأله از اموراتی 
است که می شود پیگیری حقوقی راجع به آن انجام 
داد. نظرات وکلای بین المللی و حقوقدانان داخلی را 
دریافت و اسناد را جمع آوری کردیم و اخطار توسط 
وزارت خارجه به دولت آمریکا داده شده و در پایان 
فروردین 1403 زمانی اســت که لایحه در دست 

آماده سازی را ثبت خواهیم کرد.
معاون حقوقــی رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه اقدامات ما 
علیه رژیم صهیونیســتی در چهارچوب اقداماتی است که آنها 
انجام می دهند، گفت: در خصوص شهید سلیمانی چون دولت 
آمریکا این کار را انجام داد، از ابتدا جایگاه اقدام حقوقی داشــت 
اما در داخل کشور اختلاف بود که آیا مبتنی بر کنوانسیون ذیربط 
بین المللی نتیجه بخش هست یا نیست؟ در این دولت حداقل کار 
زیاد شد و نتیجه گرفتیم که این مسأله از اموراتی است که می شود 
پیگیری حقوقی راجع به آن انجام داد. نظرات وکلای بین المللی 
و حقوقدانان داخلی را دریافت و اسناد را جمع آوری کردیم و اخطار 
توسط وزارت خارجه به دولت آمریکا داده شده و در پایان فروردین 
1403 زمانی است که لایحه در دست آماده سازی را ثبت خواهیم 

کرد.محمد دهقان در گفت وگو با جماران، در خصوص اقدامات 
حقوقی دولت پس از شهادت سردار سیدرضی موسوی، اظهار 
داشت: ما رژیم صهیونیستی را به عنوان دولت نمی شناسیم که 
بخواهیم علیه او اقدام حقوقی انجام بدهیم. اقدامات ما علیه آنها 
در چهارچوب اقداماتی است که آنها انجام می دهند و حتما باید 
تاوان این اقدامشان را بپردازند. در واقع اینجا جایگاه هنرنمایی 
حقوق نیست؛ جایگاه هنرنمایی دیگران است که ان شاء الله انجام 

خواهند داد. معاون حقوقی رئیس جمهوری افزود: در خصوص 
شــهید سلیمانی چون دولت آمریکا این کار را انجام داد، از ابتدا 
جایگاه اقدام حقوقی داشت، اما در داخل کشور اختلاف بود که 
آیا مبتنی بر کنوانسیون ذیربط بین المللی نتیجه بخش هست یا 
نیست؟ در این دولت حداقل کار زیاد شد و نتیجه گرفتیم که این 
مسأله از اموراتی است که می شود پیگیری حقوقی راجع به آن 
انجام داد. نظرات وکلای بین المللی و حقوقدانان داخلی را دریافت 

و اسناد را جمع آوری کردیم و اخطار توسط وزارت خارجه به دولت 
آمریکا داده شده و در پایان فروردین 1403 زمانی است که لایحه 

در دست آماده سازی را ثبت خواهیم کرد.
وی تأکید کرد: راجع به شهید سلیمانی چون مسأله ما با دولت 
آمریکا است، طبیعتا کار حقوقی انجام می دهیم اما راجع به اتفاقاتی 
که در سوریه افتاده و درگیری های ما با رژیم صهیونیستی، بحث 
متفاوت اســت؛ چون رژیم صهیونیســتی را اصلا به رسمیت 
نمی شناسیم که بخواهیم علیه او دعوایی در مراجع بین المللی 

داشته باشیم.
دهقان در خصوص اقدامات حقوقی برای پرونده حمید نوری 
نیز اظهار داشــت: بالأخره حمید نوری یکی از اتباع ما است و 
یک عنصر دیپلماتیک نبوده؛ اگر یک عنصر دیپلماتیک ما در 
معرض خطر قرار بگیرد و حقوقش در کشــورهای دیگر ضایع 
شود، ما حتما طبق کنوانسیون های بین المللی وارد می شویم و 
از دولت مربوطه شکایت می کنیم. اما موضوع حمید نوری از این 
جنس نیست؛ یک فردی از اتباع ما به سوئد رفته و آنجا دستگیر 

و محاکمه شده است.
وی تأکید کرد: ما محاکمه حمید نوری را غیر قانونی و خلاف 
موازین می دانیم اما اینکه راجع به حمید نوری بتوانیم در مراجع 
بین المللی علیه دولت سوئد شکایت کنیم، چنین جایگاه حقوقی 
وجود ندارد. طبیعتا ما از اتباع خودمان به لحاظ حقوقی و سیاسی 
حمایت می کنیم اما اینکه از دولت سوئد بابت این اقدام شکایت 

کنیم، چنین محملی وجود ندارد. پرونده او در مرحله فرجام خواهی 
است و پیگیری خواهیم کرد.

معاون حقوقی رئیس جمهوری در واکنش به اقدام اخیر روسیه 
در خصوص جزایر سه گانه ایران نیز گفت: امارات یک ادعای بی 
پایه ای را مطرح می کند و متأسفانه برخی کشورهای عربی هم 
در این سال ها مرتب یک حرف بی پایه را تکرار می کنند؛ هیچ 
محمل حقوقی و قانونی هم وجود ندارد؛ یا ادعا است مثل اینکه 

شما ادعا کنید کل تهران مال من است.
وی تأکید کرد: امارات یک ادعای بی پایه و غیر حقوقی را مطرح 
می کند و هیچ محملی هم برای پیگیری حقوقی ندارد و ما هم 
به این مسأله هیچ اهمیتی نمی دهیم؛ او حرف می زند و ما هم 
می گوییم نه؛ همین. یعنی شما می گویید تهران مال من است و 
ما هم می گوییم مال شما نیست و تمام؛ بحثی برای ادامه بحث 
حقوقی در اینجا وجود ندارد. روسیه متأسفانه در فضایی که آنها 
قرار دادند همراهی در خصوص حل دیپلماتیک مسأله را مطرح 
کرده که این هم حرف غلطی است و اصلا جایی برای گفت وگو 
دراین زمینه وجــود ندارد و جایی هم برای پیگیری حقوقی در 
این زمینه وجود ندارد؛ چون زمانی این مسأله می تواند به عنوان 
یک مسأله حقوقی مطرح شود که ما و امارات صلاحیت دیوان 
بین المللی دادگستری را برای رسیدگی به این موضوع بپذیریم؛ 
که نه ما پذیرفته ایم و نه امارات و لذا هیچ جایگاهی برای پیگیری 

حقوقی وجود ندارد.

معاون حقوقی رئیس جمهوری: 

امارات یک ادعای بی پایه و غیر حقوقی را مطرح می کند
عضو فراکسیون کارگری مجلس:

 با متناسب سازی حقوق بازنشستگان
 از طریق افزایش مالیات مخالفیم

آصفری گفت: دولت منابع دیگری مثــل افزایش فروش نفت و همچنین 
درآمد دولت از محل مولدسازی اموال شرکت ها و نهادها در چهارچوب طرح 
مولدسازی، منابع لازم برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان را تامین کند.
 افزایش حقوق بازنشستگان از محل اجرای متناسب سازی یکی از بحث های بودجه سال 1403 
است که نمایندگان مجلس نسبت به درنظر گرفته نشدن منابع آن در بودجه انتقاد داشتند. اما 
دولت در واکنش به این انتقاد، بحث افزایش 1 درصدی مالیات بر ارزش افزوده را مطرح کرد 
تا منابع اجرای این طرح تامین شود، اما بخش قابل ملاحظه ای از نمایندگان با این شیوه نیز 
مخالفت کردند. محمدحسن آصفری در رابطه با این بحث دولت در بودجه 1403 اظهار کرد: ما 
به طور جدی با افزایش حقوق بازنشستگان از طریق اجرای متناسب سازی با افزایش مالیات بر 

ارزش افزوده مخالف هستیم زیرا این روش به افزایش تورم خواهد انجامید. 
به گزارش ایلنا،وی با بیان اینکه »این درست نیست که ما با افزایش مالیات بر ارزش افزوده مثلا 
100 هزار تومان به هزینه های زندگی کارگر و بازنشسته اضافه کنیم تا مثلا ۲0 هزار تومان به 
دریافتی آنان اضافه کنیم« تصریح کرد: افزایش حقوق بازنشستگان و اجرای متناسب سازی نباید 
بهانه ای برای افزایش فشار تورمی به معیشت مردم شود و بخش عمده نمایندگان مجلس با آن 
مخالف هستند زیرا نوعی نقض غرض در آن وجود می آید. دولت باید منابع دیگری به جز مالیات 
را که از سفره مردم است، برای اجرای طرح متناسب سازی حقوق بازنشستگان در نظر بگیرد. 
عضو فراکسیون کارگری ادامه داد: ما معتقدیم دولت می تواند به جای فشار مالیاتی به مردم، و به 
ویژه اقشار فرودست، از منابع دیگر غیرمالیاتی مثل افزایش فروش نفت و همچنین درآمد دولت 
از محل مولدســازی اموال شرکت ها و نهادها در چهارچوب طرح مولدسازی، منابع لازم برای 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان را تامین کند.

قیمت اولیه حج اعلام شد
رئیس ســازمان حج و زیارت سهمیه و قیمت اولیه سفر حج تمتع در سال 

1403 را اعلام کرد.
»عباس حسینی« با این یادآوری که ثبت نام حج تمتع از 1۵ دی ماه آغاز می شود، درباره سهمیه 
حج ایران برای سال 1403 توضیح داد: تا کنون سهمیه حج ایران برای سال 1403 حدود ۸۲ هزار 
و ۵00 نفر تعیین شده است که البته مکاتباتی از طریق وزارت امور خارجه با توجه به افزایش 

جمیعت کشور، در حال انجام است تا این سهمیه به مرز ۸۹ هزار نفر برسد.  
او با اشاره به اینکه متقاضیان حج تمتع در زمان ثبت نام حدود یک میلیون تومان ودیعه گذاری 
کرده بودند، درباره قیمت سفر حج واجب در سال 1403 گفت: محاسبه کامل درباره قیمت حج 
هنوز انجام نشده است، این مبلغ با توجه به نرخ ارز تخصیصی و کیفیت خدمات، به نسبت حج 
گذشــته تغییراتی خواهد داشت و چند درصدی به قیمت حج گذشته اضافه می شود. ممکن 
است قیمتی که الان اعلام می کنیم کارشناسی نباشد، ولی در مرحله پیش ثبت نام کاروان ها، 
علی الحســاب این مبلغ 140 میلیون تومان است تا بعد براساس نوع و کیفیت هتل، قیمت 
نهایی از زائران دریافت شود.ســازمان حج و زیارت هزینه اولیه حج 140۲ را در مرحله پیش 
ثبت نام 1۲0میلیون تومان اعلام کرده بود، که پس از استخراج تمام هزینه ها این مبلغ از حداقل 
10۹میلیون تومان تا حداکثر 13۹ میلیون تومان تعیین شد.به گزارش تجارت نیوز، حسینی درباره 
کاهش مدت زمان ســفر حج تمتع نیز گفت: کشور عربستان در این باره یک تعلیماتی دارد؛ 
کشورهایی که بیش از 30 هزار نفر جمعیت زائر دارند ملزم هستند سفری 30 روزه داشته باشند، 
از طرفی باید ظرفیت ناوگان هواپیمایی داخلی را درنظر گرفت. البته ما برای کاروان هایی که در 

روزهای پایانی حج اعزام می شوند، زمان کوتاه تری را درنظر گرفته ایم.
رئیس سازمان حج و زیارت این توضیح را اضافه کرد که کوتاه شدن زمان حج تاثیری روی 
هزینه این ســفر ندارد.  او همچنین تاکید کرد:  استطاعت شرط لازم حج تمتع است.حسینی 
یادآور شد: برای حج 1403، ودیعه گذاران در سه مرحله فراخوانده می شوند؛ نخست افرادی که تا 
۲۹اسفند 13۸۵ ودیعه گذاری کرده اند، در مرحله دوم ودیعه گذاران حج تا 31 اردیبهشت 13۸۶ و 
در مرحله سوم ودیعه گذاران تا 31 تیرماه 13۸۶ فراخوانده می شوند.سازمان حج و زیارت همچنین 
در پیــش اطلاعیه ثبت نام حج 1403 اعلام کرده بود که در صورت تکمیل نشــدن ظرفیت 
کاروان ها، ودیعه گذاران حج تمتع تا اول مردادماه به صورت روزشمار تا تکمیل ظرفیت کاروان ها 
فراخوانده خواهند شد.بنابر اعلام سازمان حج و زیارت در حال حاضر حدود یک میلیون نفر در 

نوبت انتظار سفر حج تمتع هستند.

فرخی میکال: اموال مفسدان باید مصادره شود
عضو هیات رئیسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با تاکید بر اینکه 
بهترین راهکار مبارزه با فساد اقدامات بازدارنده و پیش گیری است، گفت: 
علاوه بر اجرای برنامه های لازم برای پیشگیری از بروز فساد های اقتصادی، 
در صورت تخلف نیز باید برخوردها قاطع باشد چرا که تنها مجازات زندان 
و جریمه های معمول مفسدان کفایت نمی کند و در صورت اثبات جرم باید 

مصادره اموال صورت بگیرد.
رســول فرخی میکال نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس با اشاره به ضرورت بر 
خورد بازدارنده با تخلفات اقتصادی گفـت: خبرهای منتشر شده در خصوص تخلفات اقتصادی 
و اختلاس ها موجب بروز حس ناامیدی و یأس در جامعه می  شود اما در عین حال اگر برخورد 
قاطعی با متخلفان صورت بگیرد، امیدواری به دستگاه قضایی و حاکمیت در جامعه تقویت شده 
و اثری بازدارنده دارد.این نماینده مردم در مجلس اظهار کرد: اعتماد به نظام و مسئولان یک 
سرمایه بسیار مهم اجتماعی است که برای تقویت آن همه ارکان نظام باید تلاش کنند و بی 
تردید یکی از اقدامات بسیار موثر برای این مهم و افزایش حس اعتماد به دستگاه قضایی برخورد 
قاطعانه با متخلفان بوده و تنها مجازات هایی مانند زندان و جریمه های معمول کفایت نمی کند 
و به طور مثال در صورت اثبات جرم باید اموال مفسدان به نفع کشور مصادره شده و از حیف و 

میل شدن بیت المال جلوگیری شود.
وی در گفت وگو با خانه ملت، با بیان اینکه مردم بیش از هر چیز از وجود تبعیض در جامعه 
گلایه مند بوده و به ما مراجعه می کنند اظهار کرد: برای جلوگیری از این ســوء برداشت ها در 
بخش های مختلف نظیر تخصیص های ارز دولتی و صدور مجوزهای وارداتی و ... باید مسئولان 
در خصوص نحوه اجرای امورات مذکور شفاف سازی کرده و اجازه مانور به بدخواهان نظام را 
ندهند.نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس با بیان اینکه متاسفانه هنوز مطالبات چایکارن 
پرداخت نشــده پدیده ای مثل چای دبش ایجاد می شود عنوان کرد: از سوی دیگر مسئولان 
مربوطه اعلام می کنند، جلوی واردات برنج گرفته شده اما عملا واردات صورت می گیرد! این 
موارد موجب کاهش انگیزه کشاورزان برای تولید می شود. کشاورزانی که همواره ستون اصلی 
نظام بوده و هستند و امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب نیز همواره بر حمایت از این قشر 

زحمت کش تاکید کرده اند.

۲ شرط آذربایجان برای گشایش مجدد سفارت در تهران
وزیر خارجه آذربایجان با بیان اینکه مهاجم به سفارت باید به سختترین شکل 
مجازات و امنیت سفارت به صورت کامل تضمین شود، گفت: بر اساس حکم 
دادگاه تصمیم خود را خواهیم گرفت.. اگر حکم دادگاه آنگونه که می خواهیم 

باشد، ما نیز در این راستا تصمیم گیری می کنیم.
 وزیر خارجه آذربایجان با بیان اینکه مهاجم به سفارت باید به سخت ترین شکل مجازات و 
امنیت سفارت به صورت کامل تضمین شود، گفت: بر اساس حکم دادگاه تصمیم خود را خواهیم 
گرفت.جیحون بایرام اف وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در نشست خبری پایان سال خود در 
خصوص روابط با همسایگان گفت: در سال ۲0۲3، روابطمان با ترکیه، روسیه و گرجستان را بیش 
از گذشته ارتقا دادیم و پیش بردیم. با ایران نیز تماس ها برای کاهش تنش ها ادامه دارد.وی در 
پاسخ به این سوال که چه زمانی سفارت آذربایجان در تهران مجدداً گشایش خواهد یافت، اظهار 
داشت: سفارت کشورمان بعد از حمله به آن بسته شد. با ایران در حال مذاکره هستیم.وزیر خارجه 
آذربایجان ادامه داد: مجرم باید به سختترین شکل آن مجازات شود و امنیت سفارت به صورت 
کامل تضمین شود. بر اساس حکم دادگاه تصمیم خود را خواهیم گرفت. اگر حکم دادگاه آنگونه 
که می خواهیم باشد، ما نیز در این راستا تصمیم گیری می کنیم.روز جمعه، 7 بهمن 1401 فردی 
مسلح، با استفاده از کلاشنیکف به داخل سفارت نفوذ کرده و اورخان عسگروف، رئیس گروه 
حفاظت سفارت را کشته و دو نفر دیگر را زخمی کرد. اعلام شد که هدف این فرد از حمله، انگیزه 
شخصی بوده و او در پی یافتن همسرش به سفارت حمله کرده است. همسر او تبعه جمهوری 
آذربایجان بود که به صورت پنهانی به باکو فرار کرده بود.به گزارش تجارت نیوز،الهام علی اف، 
رئیس جمهور آذربایجان مدعی شد که این حمله تروریستی و سازمان دهی شده است و آن را 
محکوم کرد. باکو همچنین تهران را مسئول حفاظت از اماکن دیپلماتیک دانست و اعلام کرد که 

سفارتش در ایران را تخلیه می کند.

حقوق جدید معلمان اعلام شد 
چه کسانی ۳۷ میلیون تومان می گیرند؟

رتبه بندی در حقوق بازنشستگی ۵0 هزار و ۵00 نفر از معلمان بازنشسته 
اعمال شد.

به گزارش بازار، صندوق بازنشستگی کشوری به تازگی اعلام کرد که ۵0 هزار و ۵00 نفر از 
بازنشستگان سال های 1400 و 1401 مشمول نظام رتبه بندی معلمان شدند.

به طور کلی ۲000 میلیارد تومان بار مالی ناشی از اجرای رتبه بندی معلمان است و به طور 
میانگین باید برای هر فرد 37 میلیون و ۲00 هزار تومان معوقه پرداخت شود.

اخبار کوتاه 

وزیر بهداشــت از غربالگری بیش از ۲۷ میلیون نفر از 
جمعیت بالاتر از 1۸ سال کشور در پویش ملی سلامت 

خبر داد.
بهرام عین اللهی در حاشیه افتتاح مجتمع آموزشی، بهداشتی و درمانی 
زنده یاد علیزاده گناباد با اشاره به توجه کمتر شهرنشینان به سلامت خود، 
گفت: وقتی بیماری هایی مانند سکته های قلبی و مغزی حادث می شود، 
درمان بیماری ها اهمیت پیدا می کند؛  درحالی که با رعایت اصول ساده 
بهداشتی می توان از بسیاری از بیماری ها و عوارض آن، پیشگیری کرد.
وی با بیان اینکه امروزه حدود سه چهارم مردم کشورمان شهرنشین 
هستند، خاطرنشان کرد: با توسعه شهرنشینی، توجه افراد به سلامتشان 
کاهش یافته و وزارت بهداشت برای سنجش سلامت مردم، پویش ملی 
سلامت را از ۲0 آبان در سراسر کشور به صورت خوداظهاری و  پذیرش 
مراجعات حضوری آغاز کرده که طی آن  ســلامت مردم به ویژه در 
زمینه پرفشاری خون و دیابت، ارزیابی می شود. تاکنون ۲7 میلیون نفر از 
جمعیت بالای 1۸ سال در کشور غربالگری شده اند.عین اللهی ادامه داد:   
اصل کلی و مهم در تامین سلامت، خودمراقبتی است. وضعیت تغذیه به 
ویژه از حیث مصرف غذاهای فرنگی مانند فست فودها با چربی و نمک 
بالا و همچنین تحرک بدنی، مناسب نیست که با انجام طرح هایی مانند 
پویش ملی سلامت و برنامه ملی سلامت خانواده می توان از عوارض 

این عوامل زمینه ساز بیماری های مختلف، پیشگیری کرد.
به گزارش تجارت نیوز، وزیر بهداشت همچنین با اشاره به نتایج پویش 
ملی سلامت یادآور شد: در این پویش تا کنون ۵3۸ هزار نفر با احتمال 
فشارخون بالا، 3۲3 هزار نفر با احتمال دیابت جدید، پنج میلیون و ۸۲۵ 
هزار نفر در فاز پیش فشــارخون بــالا و یک میلیون و ۹۵3 هزار نفر 
در فاز پیش دیابت شناســایی شده اند.عین اللهی از مهم ترین اهداف 
اجرای پویش ملی ســلامت را ایجاد توجه و حساسیت در بین عموم 
مردم نسبت به سلامتشان دانست و افزود: مراکز بهداشتی سراسر کشور  
برای سنجش فشارخون و دیابت آمادگی کامل دارند و در صورتی که 
فردی احتمال ابتلا به این بیماری ها را داشــته باشد به مراکز درمانی 
معرفی می شود تا  از خدمات آن مراکز، استفاده کند.وی با بیان این که با 
همکاری ارکان مختلف دولت مردمی در طول دو سال گذشته، دو هزار 

مرکز بهداشتی در سراسر کشور تکمیل و راه اندازی شده است، از تکمیل 
دو هزار مرکز بهداشتی دیگر تا حداکثر پایان سال آینده به عنوان گامی 
در جهت تقویت شبکه بهداشت کشور یاد کرد.وزیر بهداشت، نرخ رشد 
جمعیت را  از چالش های اصلی کشور دانست و افزود: تهدید کاهش 
نرخ رشد جمعیت، از بزرگترین تهدیدهاست. اگر کشوری، جمعیت جوان 
نداشته باشــد، در حوزه تولید و خدمات دچار چالش می شود  و یکی 
از ماموریت های ما در مراکز بهداشتی و درمانی، تحقق سیاست های 
جمعیتی است.بر اساس وبدا، عین اللهی با اشاره به اجرای برنامه ملی 
سلامت خانواده از ابتدای دولت مردمی گفت: سلامت خانواده، تضمین 
ســلامت جامعه است. این برنامه ابتدا در ۵۹ شهر و در فازهای بعدی 
در ۹3 و در حال حاضر در 1۸0 شــهر کشــور و 10 استان به صورت 
کامل، در حال اجراست و امیدواریم تا پایان دولت شاهد اجرایی شدن 
آن در کل کشور باشیم.وی با بیان این که برای هر ایرانی با کد ملی، 
پرونده ســلامت ایجاد می شود، گفت: این پرونده مختص بیماری و 
درمان نیست؛ بلکه با استفاده از آن عوامل مخاطره ساز  سلامت مانند 
بیماری های ژنتیکی بررســی و  از  بیماری های غیر واگیر پیشگیری 
می شود. همچنین اگر  فرد بیماری شناسایی شد به پزشک خانواده و 
در صورت نیاز به پزشک متخصص و حتی برای بستری در بیمارستان، 
ارجاع می شود. در عین حال اگر فردی از مسیر ارجاع در مراکز درمانی 
بســتری شود تا ۹۵ درصد هزینه های  درمان او توسط دولت پرداخت 

می شود.

استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: در کدام قانون برنامه آمده 
که مشکل اساسی امروز ایران ساخت ورزشگاه است؟ البته گفته می شود 
این طرح با مشــارکت چینی ها ساخته می شود، در حالی که ایران در 10 
سال گذشته رتبه ۲ تا ۷ پرتعدادترین دانش آموختگان دنیا را داشته است 
و حالا که می خواهد سازه ای عظیم بسازد باید چینی ها این پروژه را انجام 
دهند؟ وقتی با بحران هایی اقتصادی مواجهیم ساخت چنین سازه ای از چه 
روی در اولویت است؟ چطور در تعیین دستمزد کارگر و کارمند با بحران 
مالی رو به رو هستیم اما در ساخت سازه هایی مانند ورزشگاه و شهربازی 

این بحران را نداریم؟
فرشاد مومنی، اقتصادددان و استاد دانشگاه، در نشست موسسه مطالعات دین و اقتصاد با 
تمرکز بر موضوع برنامه و بودجه گفت: برنامه و بودجه حیاتی ترین و سرنوشت سازترین اسناد 
منتشر شــده از سوی هر حکومتی هستند و اهمال در این اسناد چشم انداز اقتصاد، جامعه، 
مردم، مشروعیت حکومت و تمامیت ارضی کشور را شکننده و آسیب پذیر می کند. در اقتصاد 
سیاسی عبارات تکان دهنده  ای وجود دارد؛ وقتی می گویند مالیه حکومت خود حکومت است 
یعنی این سند ماهیت حکومت را نشان می دهد و گویای آن است که شعار و عمل حکومت 
تا چه اندازه همخوانی دارد.مومنی تصریح کرد: بودجه عریان ترین سندی است که رابطه واقعی 
موجود میان حکومت و مردم را به نمایش می گذارد. بودجه براساس قانون باید صرف امنیت، 
آموزش، سلامت، تغذیه و مسکن مردم شود به همین دلیل است که می گویند بودجه هر دولت 
نشان دهنده میزان چسبندگی مردم با حکومت است و گویای آن است که حکومت مرکزی 
چه رابطه جدی با مناطق مرزی دارد. در ایران با 1۵ منطقه مرزی، بودجه تنها یک سند دخل 
و خرج نیست بلکه سندی تعیین کننده است. نبود چسبندگی کافی میان مردم با حکومت به 
رقبای داخلی و خارجی انگیزه فعالیت می دهد.این اقتصاددان اظهار کرد: حتی عالی ترین سطوح 
حکومتی بر نظام بودجه ریزی کنونی نقد وارد می دانند، در این شرایط باید دید چه نیروهایی 
در کار است که علیه هر کوششی اصلاحی برای نظام مقاومت می کند. قابل ذکر است که 
از آغاز امکان یافتن بودجه ریزی مبتنی بر تصویب پارلمان تا امروز خشن ترین و فاجعه بارترین 
مقاومت ها برای جلوگیری از اصلاح نظام بودجه ریزی در ایران از ســوی قدرت های بزرگ 

خارجی صورت گرفته است.
به گزارش ایلنا ،رییس موسسه دین و اقتصاد خاطرنشان کرد: مساله بودجه ریزی و اصلاح 
آن باید جدی گرفته شود، این نیروهای ضداصلاحی چه کسانی هستند که می توانند بر قدرت 
رسمی ایران اعمال اراده کنند؟ اصلاح نظام بودجه ریزی منافع ملت، مشروعیت حکومت و 
آبروی کشور را تضمین می کند و اگر نهادهای نظارتی باکیفیت داشته باشیم باید با مقاومت در 

برابر اصلاحات، برخورد کنند. در این میان زیان بیننده بزرگ پنهانکاری مردم و دولت و کشور 
هستند و رانت خوارها و رباخوارها و دلال ها هستند که از این موضوع سود می برند.وی ادامه 
ادامه داد: وقتی گزارش تفریغ بودجه شرکت های دولتی داده شد همه چیزی که انتشار عمومی 
پیدا کرد کمتر از دو صفحه بود، اما همین دو صفحه نشان می داد که سیاست زدگی حاکم بر 
ساختار سیاسی ایران چه فاجعه ای در بدنه کارشناسی حکومت پدیدار کرده است.این کارشناس 
اقتصادی افزود: اگر یک بار بر بودجه شــرکت های دولتی تمرکز شود می توان فهمید چند 
شرکت از این نوع به واقع زیانده هستند. تمام این گزارش ها نه اینکه دروغ باشد اما با حساب 
و کتاب گزینش شده و بخش های بی اهمیت واقعیت را بیان می کند.مومنی در ادامه گفت: 
گزارش مرکز آمار ایران گویای این است که دولت در 11 زمینه به تورم شدت بخشیده است، 
اگر فضا باز و نقدپذیرانه باشد علاوه گزارش های مطلوب دولت، گزارش های دیگر هم به این 
نهاد می رسد. این بودجه و برنامه از بیخ و بن شکل مناسکی پیدا کرده و تنها تظاهر به انتشار 
گزارش می شود وگرنه چطور می شود که گفته شود از کل برنامه ششم توسعه ۹ درصد آن 

محقق شده و هیچ کس به این امر اعتراضی نکند؟ این چه شیوه نظارتی است؟
این اســتاد دانشگاه علامه طباطبایی در یادآور شد: دیوان محاسبات در مورد تفریغ بودجه 
1401 وظیفه قانونی را برحسب اظهارات مقامات انجام و آن را تحویل مجلس داده و هیات 
رییسه مجلس باید پاسخ دهد که چرا تاکنون برای قرائت دیوان محاسبات از تفریغ بودجه 
اجازه صادر نکرده است؟ آیین نامه داخلی مجلس می گوید که یک ماه پس از ارائه دیوان، 
گزارش تفریغ باید در صحن علنی خوانده شود الان چهار ماه است که گزارش ارائه شده اما 
خوانده نشده و از زمانی که مجلس دهم سر کار آمده قرائت تفریغ بودجه شرکت های دولتی 
در مجلس متوقف شده است.مومنی در ادامه از ساخت ورزشگاه جدید برای کشور در وضعیت 
اقتصادی کنونی انتقاد کرد و گفت: گفته شده که ورزشگاهی بزرگ برای کشور ساخته می شود. 
در کدام قانون برنامه آمده که مشکل اساسی امروز ایران ساخت ورزشگاه است؟ و البته گفته 
می شود این طرح با مشارکت چینی ها ساخته می شود، در حالی که ایران در 10 سال گذشته 
رتبه ۲ تا 7 پرتعدادترین دانش آموختگان دنیا را داشته است و حالا که می خواهد سازه ای عظیم 
بسازد باید چینی ها این پروژه را انجام دهند؟ وقتی با بحران هایی اقتصادی مواجهیم ساخت 
چنین سازه ای از چه روی در اولویت است؟ چطور در تعیین دستمزد کارگر و کارمند با بحران 

مالی رو به رو هستیم اما در ساخت سازه هایی مانند ورزشگاه و شهربازی این بحران را نداریم؟
وی در نهایت بیان کرد: با پشت کردن به علم و قانون و برنامه، ساختار قدرت در ایران مبتلا 
به بیماری خطرناکی شده و به مرحله خودتخریبی وارد شده است؛ بالاترین سطح خودتخریبی 
این است که در حیاتی ترین عرصه های سرنوشت ساز برای اقتصاد کشور از حکومت به دست 

خود آن حاکمیت زدایی می شود. بنابراین، ما به برنامه و بودجه باکیفیت نیاز داریم.

وزیر بهداشت خبرداد: فرشاد مومنی: دولت در ۱۱ زمینه به تورم شدت بخشیده است

غربالگری 27 میلیون ایرانی در پویش ملی سلامت چرا ورزشگاه ایران را باید چینی ها بسازند؟

این روزها، زباله گردی را یک شغل می دانند که عده بسیاری از این راه درآمدهای نجومی 
کسب می کنند.

زباله گردی، یکی از مشکلات بزرگ پایتخت است که عده ای برای امرار معاش، دست به این کار می زنند و 
زباله های با ارزش که عمده آن ها پلاستیک هستند را از مخازن جمع آوری می کنند. این افراد هیچ ارتباطی 
با مدیریت شهری ندارند و در اقدامی خودسرانه، دست به این کار می زنند. البته باید به این نکته اشاره کرد که 
عده ای از افراد زباله گرد، زیر نظر مافیای زباله فعالیت می کنند و از کنار طلای کثیف، زندگی خود را می چرخانند.

تلاش ۲4ساعته برای پول کثیف
مدت زمان بسیاری است که افرادی را مشاهده می کنیم که با گونی های بزرگ در شهر تردد می کنند و این 
گونی های بزرگ که بر دوش می کشند، انبوهی از زباله را درون خود جای داده است. البته انبوهی از زباله با ارزش 
که با بازیافت، مجدد به چرخه تولید بر می گردند. زباله یا همان طلای کثیف، درآمد بسیاری برایشان دارد و حاضر 
نیستند این کار را رها کرده و به کار دیگری مشغول شوند. ساعت فعالیتشان، ۲4 ساعته است و تمام طول روز، 
افراد گونی بر پشت یا همان زباله گرد را مشاهده می کنیم.هرکس زودتر به مخزن زباله برسد، این امکان برایش 
وجود خواهد داشت، که زباله های با ارزشی را پیدا کرده و سود زیادی را به جیب بزند. اما عمده افراد زباله گرد، 
تحت نظر مافیای زباله فعالیت می کنند و درواقع، سرقفلی مخازن زباله به نام آن ها ثبت شده است. یک محله 

را انتخاب می کنند و حوزه فعالیتشان در همان محدوده است. مافیای زباله گردی به خصوص در شهر تهران، 
آنقدر قدرت گرفته است که درآمدهای میلیونی در ماه شاید به چشمشان نمی آید.

سود نجومی شبکه مافیا
سود نجومی شبکه های غیر رسمی زباله یا همان مافیا، بسیار نجومی است و هر کیلو زباله قابل بازیافت رقم 
بسیار بالایی دارد. افراد پیاده ای که روزانه در خیابان ها تردد می کنند، شاید در طول چندین ساعت، ۲00 کیلو 
زباله قابل بازیافت را جمع آوری می کنند. اگر یک زباله گرد ۲00 کیلو به مراکز بازیافت تحویل دهد، روزانه رقم 
قابل توجهی را به دست خواهد آورد. طبق گزارشات میدانی، زمانی که از یک زباله گرد پرسیده شد که آیا کار 
ثابت با حقوق 7 میلیون درماه می خواهی، در جواب گفت که روزی 3 میلیون درآمد دارد و این ارقام اصلا برایش 
معنا ندارد. با این حساب گر یک زباله گرد روزی 3 میلیون درآمد داشته باشد، ماهانه مبلغ ۹0 میلیون تومان پول 
به جیب می زند.بسیاری از این افراد که تحت نظر مافیا فعالیت می کنند، درآمد به نسبت کمتری دارند و در ازای 
این فعالیت سخت، مبلغ اندکی دریافت کرده و در ازای آن جای خواب دریافت می کنند. حال شما تصور کنید 
که یک باند مافیا، ۲0 نفر را زیر دست خود داشته باشد. محاسبه کنید که ارقام سنگینی به دست می آید که حتی 
تصورش را هم نمی توان کرد. بر اساس آخرین آمار، 14هزار زباله گرد فقط در تهران وجود دارد که 4هزار و 
700 نفر آن ها کودک هستند. قطعا باندهای مافیا، بهره کشی از کودکان را بهتر می دانند و سود بالایی از کنار 

آن ها به جیب می زنند. لازم به ذکر است که  آمار زباله گردی، نسبت به ۲ سال گذشته کاهش پیدا کرده است. 
در اسفند 1400، شغل ۲4هزار نفر زباله گردی بود که این رقم در آن زمان بسیار وحشتناک به نظر می رسید

فروش زباله به پیمانکاران و افراد غیر رسمی
به گزارش گسترش نیوز، سود زباله گردی آنقدر زیاد است که عده ای با خودروی شخصی اقدام به جمع آوری 
زباله می کنند و تحت نظر هیچ شخصی فعالیت ندارند. خودروی خود را کنار مخزن پارک کرده و در زباله ها به 
دنبال پلاستیک، نون خشک، بطری  و سایر موارد قابل بازیافت می گردند. ساماندهی یا از بین بردن فعالیت زباله 
گردها اگر صورت نگیرد، به زودی شاهد افزایش تعداد آن ها و بازگشت به آمار ۲ سال قبل خواهیم بود. طبق 
گفته زباله گردها، خریداران غیر رسمی و پیمان کاران، این پسماندها را به مبلغی بسیار بیشتر از مبلغ اعلام شده 
توسط شهرداری خریداری می کنند و به این دلیل زباله گردها تمایلی به فروش پسماندهای جمع آوری شده خود 

به مراکز بازیافت شهرداری ندارند و به افرادی می فروشند که پول بیشتری پرداخت کنند.
در زمان های گذشته، جمع آوری زباله، مختص افراد معتاد و کارتن خواب بود که برای درآوردن خرج مواد و 
اندکی غذا، اقدام به زباله گردی می کردند. اما باتوجه به شرایط اقتصادی حاکم بر کشور، افراد دیگری هم به 
این شغل روی آورده اند و همانطور که در بالا خواندید، عده ای با ماشین شخصی، اقدام به جمع آوری زباله 
می می کنند. حجم پول در گردش توسط مافیای زباله به اندازه ای بالاست که شاید به دلیل کمک به چرخه 
اقتصادی، دولت کاری با آن ها ندارد.امید است شهرداری تهران، فکری به حال مخازن زباله کند و همانطور که 
بارها وعده داده و عملی نکرده است، بر روی مخازن زباله درب به همراه قفل قرار دهد تا فقط ماموران خدمات 
شهری بتوانند به زباله دسترسی پیدا کنند. با این اقدام، هم جلوی مافیای قدرتمند زباله گرفته خواهد شد و هم 

بهره کشی از کودکان محدود می شود.

آشغال های میلیاردی پیمانکار دارد!
گونی طلا بر دوش مافیای زباله

بیمه مرکزی که اوایل سال 13۹۸ پروژه پاسخگویی آنلاین به مخاطبان را عملیاتی کرده 
بود، اکنون با تعطیل کردن آن به فکر اجرای پروژه جدیدی در همین حوزه است؛ پروژه ای 

که با ابهامات زیادی همراه شده است.
با توسعه خدمات آنلاین، بیمه مرکزی نیز به فکر این افتاد که پاسخگویی به سوالات عمومی مشتریان 
صنعت بیمه را در قالب شماره تماس ۲34۲ و یا چت آنلاین عملیاتی کند. با این کار علاوه بر افزایش سرعت 

پاسخگویی به مردم، حجم زیادی از مراجعات به نهاد ناظر صنعت بیمه نیز کاهش یافت.
پروژه چت آنلاین بیمه مرکزی در سال 13۹۸ عملیاتی شد و بسیار مورد استقبال مخاطبان قرار گرفت. با 
این حال، مدتی است که آیکون چت آنلاین از صفحه اصلی سایت بیمه مرکزی حذف شده است. حال خبر 
می رسد که این سامانه قرار است با تغییراتی، دوباره راه اندازی شود. اصل این کار می تواند جذاب و مفید باشد، 
اما بررسی بیشتر درباره فردی که پروژه توسعه چت بات را در اختیار گرفته، نشان می دهد پیمانکار آن دارای 

یک کد کارگزاری رسمی بیمه مرکزی است!
بخش مغفول مانده این اقدام آنجاســت که پیمانکار پروژه چت هوشمند به تمام پایگاه داده و اطلاعات 
شماره های گفتگو کننده با این نرم افزار دسترسی خواهد داشت و این برای فردی که خود شرکت کارگزاری 
رسمی بیمه دارد، یعنی گنجینه اطلاعاتی که دیگر شرکت های رقیب ندارند. در واقع دسترسی عجیب و رانت 
اطلاعاتی نامحدود به یک شرکت کارگزاری رسمی بیمه داده خواهد شد و احتمالا از همین طریق خواهد 
توانست جذب مشتری برای کارگزاری بیمه ای خود از طریق اطلاعات شماره های چت کننده را تسهیل کند.
فارغ از آن که ارتباط این کارگزاری رسمی بیمه و چت هوشمند باعث ایجاد تضاد منافع خواهد شد، اما بد 
نیست نهاد ناظر به این سوال پاسخ دهد که چرا و چگونه این پروژه بدون برگزاری مناقصه به این شرکت 
دارای کد کارگزاری رسمی بیمه داده است؟هنوز کمتر از سه ماه از هک اطلاعات بیمه گزاران در صنعت بیمه 
نگذشته است که نهاد ناظر با خطای استراتژیک، گویی درصدد تکرار اشتباهات گذشته است و می خواهد 
»شرکت طلیعه ای« را به این منظور انتخاب کند.اطلاعات رویداد۲4 نشان می دهد شرکت پیمانکار پروژه ای 
با معرفی و حمایت از نهاد ناظر به شرکت های بیمه فروخته و عملیات رسیدگی و پرداخت خسارت را هم 
انجام می دهد که البته با توجه به دریافت کد کارگزاری رسمی بیمه توسط ایشان، این موضوع هم در دسته 
تضاد منافع قرار گرفته و از آن طریق نیز می توانند برخی از اطلاعات بیمه گزاران را در اختیار شبکه بازاریابی 

خود قرار دهند یا به نشت اطلاعات دامن بزنند.
آیا این بار هم اگر نشت اطلاعات بیمه گزاران رخ بدهد، بیمه مرکزی عواقب آن را به گردن نمی گیرد و همه 

چیز را به نهاد های انتظامی و امنیتی موکول خواهد کرد؟

چهکسیمسئولیتنشتاطلاعاترابرعهدهمیگیرد؟

واگذاریچتهوشمندبیمهمرکزی
به نظر می رسد تورم، سفره خانوار را گرفته است؛ چراکه براساس گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه برای گروه های بهیککارگزاریبیمه!

عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات«، 4.1 درصد گزارش شده که این رقم نیز بالاترین تورم ماهانه از 
ابتدای سال است.

آخرین آمارهای رسمی، جریانی تلخ در اقتصاد ایران را به نمایش می گذارد؛ این که تورم عمیق تر شده و به دنبال آن، سفره مردم کوچک تر. 
این در شرایطی است که بارها از زبان مقامات ارشد دولت سیزدهم، ادعا و وعده کاهش تورم را می شنیدیم، اما آنچه که در مقابل اقتصاددانان 
هشدار می دادند، وضعیت قرمز شاخص های اقتصادی بود.آخرین گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که تورم ماهانه آذر برابر با ۲.۹ درصد 
بوده که از یکسو 0.7 واحد درصد نسبت به آبان افزایش یافته است و از سوی دیگر، بالاترین تورم ماهانه از اردیبهشت ماه امسال محسوب 
می شود.نکته ای که در میان این آمارها مشاهده می شود، نشانه ای است که تورم، سفره خانوار را گرفته است؛ چراکه براساس گزارش مرکز 
آمار، تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، 4.1 درصد گزارش شده که این رقم نیز بالاترین تورم ماهانه 

از ابتدای سال است.
تورم نقطه به نقطه دوباره اوج گرفت

تورم نقطه به نقطه در آخرین ماه پاییز نسبت به آبان افزایش یک واحد درصدی را ثبت کرد و به 40.۲ درصد رسید تا پس از ۵ ماه دوباره 
شاهد بازگشت تورم نقطه به نقطه به بالای سطح 40 درصد باشیم.افزایش تورم نقطه به نقطه در شرایطی است که بانک مرکزی تورم ۲۵ 
درصدی را برای سال 140۲ در نظر گرفته بود که با این شرایط دستیابی به این هدف تورمی ناممکن به نظر می رسد.در آذر ماه 140۲، تورم 

سالانه برای خانوارهای کشور به 44.4 درصد رسیده که که نسبت به آبان، 0.۵ واحد درصد کاهش یافته است.
ارز هست، اما نه برای کنترل تورم

در همین رابطه، علی سعدوندی، اقتصاددان در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: سال کنترل تورم با شکست نسبی در تحقق هدف به 
پایان رسید.او با کلامی مزاح گونه خطاب به مقامات دولت سیزدهم عنوان کرد: ارز که کنترل شد، مسکن که نزولی شد، بورس را عامل تورم 
می دانستید و متوقف شد، رشد نقدینگی را که تا حدی کند کردید، بانک ها را که کنترل ترازنامه کردید، پس چه شد؟ انتظارات تورم کنترل نشد 
و بانک مرکزی با تحمیل هزینه فراوان، در تحقق هدف ناکام ماند.این اقتصاددان عنوان کرد: ارز هست، زیاد هم هست، ولی برای زیرساخت 
و کنترل تورم نیست.به گزارش خبرآنلاین، مجید سلیمی بروجنی، کارشناس افتصادی نیز عنوان کرد: در دهه گذشته رشد اقتصاد ایران بی ثبات 
بوده و عمدتا منفی بوده است. تحریم ها تاثیر اقتصادی قابل توجهی داشته است.وی افزود: دوره های پی در پی تحریم های اعمال شده علیه 
ایران باعث کاهش قابل توجه تولید ناخالص داخلی شده است. عدم رشد اقتصادی با تورم بالا همراه شده است که به کاهش قدرت خرید 
در شرایط واقعی کمک کرده است.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: با نگاهی به توزیع مصرف خانوارها، فقیرها در دوران رکود بیشترین 
آسیب را متحمل شدند و در دوره های رونق اقتصادی کمترین نفع را بردند. دهک های فقیر مجبور شده اند برای درآمد خود به طور فزاینده ای 

به دستمزدها و درآمدها خوداشتغال متکی باشند، زیرا ارزش یارانه های نقدی کاهش یافته است.
سلیمی بروجنی خاطرنشان کرد: در دوره های کاهش رشد اقتصادی، افزایش فقر ناشی از کاهش ارزش واقعی درآمد حاصل از دستمزدها 
و خوداشتغالی بود. بر همین اساس، از آن جا که درآمد خانوارها بر اثر تورم کاهش می یابد، آن ها مجبور به کاهش مصرف شدند و بسیاری از 

خانورها را به عمق فقر سوق داده است.

تورمنقطهبهنقطهدوبارهاوجگرفت

تورم،سفرهخانواررانشانهگرفت

پزشکیان FATF داخلی را راه حلی برای مبارزه با فساد قلمداد 
کرد و گفت: اگر خواهان مبارزه با فساد، رانت و شفافیت هستیم 

باید FATF داخلی را راه اندازی کنیم.
مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس شامگاه پنجشنبه، هفتم دی 
ماه در همایش نکوداشت روز دفاتر رسمی که در تالار معلم تبریز برگزار شد، 
از تأسیس دانشگاه های متعدد در کشور انتقاد کرد و گفت: من همراه رؤسای 
هشــت دانشگاه کشور حدود 30 سال قبل برای دوره آموزشی به یک کشور 
سفر کردیم. در آنجا به تعداد دانشگاه های کشور افتخار می کردیم در حالی که 
متوجه اشتباه و عمق فاجعه نبودیم.به گزارش ایسنا، بخش هایی از گفت وگوی 
 پزشکیان را در ادامه می خوانید:شما برای چه چیزی این همه دانشگاه را برای
 ۶0 میلیون نفر جمعیت تأسیس کرده اید؟! امروزه نزدیک به 3000 دانشگاه در 
کشور داریم، ولی با چه کیفیت و مهارتی که در بعضی از مراکز اعضای هیأت 
علمی دارند، ولی دانشجویی در آن ها تحصیل نمی کند و سیاستگذاران عمر، آرزو 
و زمان جوانان را هدر می دهند.جمهوری اسلامی با اتصال این موارد )داده های 
کد ملی، کد پستی، کاداستر، ماده 1۶۹ قانون مکرر مالیات ها( می تواند جلوی 
رشوه، قاچاق، زمین خواری و دادن اطلاعات غلط به سازمان دارایی را بگیرد و 
این امر موجب شــفافیت می شود. در شرایطی که در کشور ما پول، کشتی و 
نفت بدون هیچ دلیلی گم می شوند.اگر خواهان مبارزه با فساد، رانت و شفافیت 

هستیم باید FATF داخلی را راه اندازی کنیم.

مسعودپزشکیان:

بایدFATFداخلیرا
راهاندازیکنیم


